ДОГОВОР № ___
на выполнение работ по перезарядке огнетушителей

г. Челябинск

                                                                      «__» ___________ г.
__________________________ именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Мухамадиев Самигулла Шарифуллович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр (серия 74 № 002188080) ОГРНИП № 305745301100222 от 11.01.2005г., в лице Мухамадиева Самигуллы Шарифулловича, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по зарядке, ремонту, выбраковке и освидетельствованию огнетушителей, полученных от Заказчика согласно акта приема – передачи, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю выполненные работы.
2. Цена договора и порядок расчетов
          2.1 Общая стоимость договора составляет _____________ руб. 00 коп. (____________), НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11 НК РФ.
2.2. Стоимость работ по настоящему договору указывается в счете и акте выполненных работ, который Исполнитель передает Заказчику в день подписания акта приема-сдачи выполненных работ.
2.3. Заказчик перечисляет оплату за выполненные работы в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания сторонами акта выполненных работ и получения от Исполнителя счета на оплату.

2.4. Денежные средства перечисляются Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.

2.5. При невозврате Заказчиком акта выполненных работ, подписанного полномочным лицом Заказчика, или мотивированного отказа в форме претензии в течение 10 (десяти) дней с момента оказания услуг, он считается подписанным без разногласий.

2.6. Оплата возможна третьими лицами.

3. Срок и порядок выполнения работ
3.1. Заказчик оформляет заявку, направляемую письменно, посредством факсимильной связи или электронной почты, в которой указывает общее количество огнетушителей, количество каждого типа и класса огнетушителя. Исполнитель получивший от Заказчика заявку, в течении одного дня обязан согласовать ее (или отказаться от согласования) и уведомить об этом Покупателя путем направления письменного, факсимильного уведомления или уведомления направленного посредством электронной почты. Если Поставщик не отказался от согласования заявки в установленный срок она считается согласованной.
3.2. Исполнитель выполняет работу, предусмотренную пунктом 1.1 настоящего договора в течение 24 (двадцати четырех) календарных дней с момента, когда заявка считается согласованной сторонами, если иной срок не согласован в заявке.
3.3. Выполненные работы сдаются Исполнителем и принимаются Заказчиком по акту приема-передачи на территории Заказчика.
         3.4. Место выполнения работ: г. Челябинск, ул. Кожзаводская, 100.
4. Обязанности и права сторон

4.1. Обязанности и права Исполнителя:

4.1.1. Исполнитель обязан выполнить работы, определенные пунктом 1.1 настоящего договора, с надлежащим качеством.

4.1.2. Исполнитель соблюдает все существенные условия настоящего договора.

4.1.3. Исполнитель вправе требовать своевременной оплаты выполненных работ.

4.1.4. Исполнитель вправе расторгнуть договор при неисполнении Заказчиком существенных условий договора, предупредив об этом Заказчика в письменном виде за 10 (десяти) рабочих дней.

4.2.  Обязанности и права Заказчика:

4.2.1. Заказчик обязан своевременно оплатить работы в соответствии со спецификацией настоящего договора.

4.2.2. В случае расторжения договора Заказчик должен оплатить Исполнителю стоимость фактически выполненных работ.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны гарантируют сохранение в тайне документов и информации, полученной ими друг от друга в рамках настоящего договора и содержащие сведения, которые могут рассматриваться в соответствии с законодательством РФ как конфиденциальные. В случае,  возникновения необходимости передачи конфиденциальной информации, стороны подписывают дополнительное соглашение.

7.   Разрешение споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов. Срок ответа на претензию 10 (десять) дней.

7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражный суд Челябинской области.

8. Форс-мажор

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акту РФ, Субъекта РФ – Челябинской области.
9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2020 г.
9.3. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

10. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
__________________
м.п.

	Исполнитель:

ИП Мухамадиев Самигулла Шарифуллович
Юр. адрес: 456512, Челябинская область, Сосновский район, п. Прудный, ул. Сиреневая, д. 1А.

Тел./факс: (351) 729-92-95

ОГРНИП  305745301100222

Паспорт  75 04 535248

Дата выдачи  28.06.2005 года

УВД Центрального района г. Челябинска

ИНН 745300962683

Р/с: 40802810038040004401

Филиал «ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ»

АО «АЛЬФА-БАНК» г. ЕКАТЕРИНБУРГ

К/с: 30101810100000000964

БИК: 046577964

____________________/ С.Ш. Мухамадиев
м.п.

Приложение №1

к договору № ___
 от «__» ________________.
Спецификация
	№

п.п.

	Наименование продукции
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена, руб. без НДС
	Общая стоимость, без НДС руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Подписи сторон:
	Заказчик:

	Исполнитель:

ИП Мухамадиев Самигулла Шарифуллович

	__________________ /
м.п.

	___________________ С.Ш. Мухамадиев
м.п.